Ergo ne pietas sit uicta: ne igitur pietas inquit uioletur: nolite aias e corpibus cum pturbatione quadā expellere: eas inrestituendo. Parcite exturbare: nolite expellere. Cognatas aias: cognatoz uestroz animas. Et qm magno feror æquore. in pfundissima uersor gōne: Cūcta autē esse in cōtinuo fluxu ait. Quod pster: quod pmaneat a mutatioeq; sit alienū. Vagans: fluxa: mutabilis.

Ipsa quoq; assiduo: exēplo tēpis colligit Pythagoras oia esse in cōtinuo fluxu. Et iubar hoc nitidū. Huc solis splendorē. Media qere: media nocte. Alium autē caeli eē colorē in media nocte colligit: aliū in crepusculo: qm lucifer lucere destinit. Primus uero Pythagoras (ut scribit Diogenes) eandē stellā luciferz Hesperū appellauit. In ficit: fugit colore rubicūdo. Pallantias: Aurora Pallantis gigantis filia. Ipse dei clypeus: ipse solis orbis: Solē aut eundem non manere colligit. In summo: in caeli summitate. Nocturnæ Dianæ. Lūa: quae sp aut crescit aut decrescit: nec unq; in eodē pmanet statu. Si contrahit orbem: si circulū abbreviat: hoc est: si decrescit. Luna enim si crescit: hodie minor est q̄ sit futura cras. Sin decrescit: hodie maior est q̄ sit cras futura. In spēs quattuor partes: Ver: Aestatē: Autūnū: Hyemem: quæ qdem sibi inuicē cedunt. Aetatis nostræ. Annum ætates hominis refere scribit: Nam ut quattuor sunt anni partes: ita ex Pythagoræ snia: quattuor sunt hominis ætates: Pueritia quæ uiginti annos implet: Adolescentia uiginti: Iuuenta uiginti: Senectus uiginti: Pueritia autem Veri similis uidet Adolescentia ætati: Iuuenta autumno: Senectus hyemi. Nā tener. Ver. puericia: Aestatē iuuetæ: Autumnum primæ senectuti: Hyemem decrepitati similem esse ait. Roboris expers. firmitate carens. Turget: tumescit succorum copia. In solida: infirma. Et spe dele: agre. Agricolas: sperant enim se fruges omnis generis collecturos.

Almus ager: ab alendo Almus dicitur ager: qd homines suis fructibus alatur. Ludit: ludere uide tur & luxuriare. Neq; adhuc uirtus in frōdibus ulla est: tenella: nāq; tpe ueris sunt frondes: ut puerorū corpora sine ullo robore & firmitate.

Quattuor anni partes

Ætates quattuor

Trāsit in æstatem: Veri succedit æstas. Robustior annus: pars anni robustior. Fitq̄ ualens iuuenis. Valenti fo: aq̄ ac robusto iuueni fit similis. Nec urbe. Fecundior. Ardeat. ferucat uariis cupiditatibus. Excipit Autum. Æstatem subsequitur Autūnus: qui uiridi primaq̄ senectuti similis uidetur. Sparsus quoq̄ tempora canis. Tempora canis capillis sparsa. habens. nam tempora prima canescere incipiunt. Senilis hyems. senectus hyemi similis. Alba capil. canos habens capillos. Est enim sinegdoche poetica etiam pueris nota. Nostra quoq̄ ipsorum. nostra etiam corpora in continuo esse fluxu co: ligit Pythagoras. Vertuntur: mutatur. Fuit illa di. Illud fuit tempus quo femina tatum (quæ sper